Fachbereich Blasmusik

AV SH

im Musikerverband Schleswig-Holstein e. V.

Fachbereich Blasmusik im MVSH e. V., c/o Nordkolleg Am Gerhardshain 44, 24768 Rendsburg

Fachbereich Blasmusik im Musikerverband Schleswig-Holstein e. V.

c/o Nordkolleg Am Gerhardshain 44, 24768 Rendsburg Tel.: (0 43 31) 14 38 48; Fax: (0 43 31) 14 38 20 Internet: www.mvsh.de; E-Mail: info@mvsh.de

Landesmusikdirektorin Dipl. Kapellm. Sonja HUMMEL

Melkenkamp 9, 24631 Langwedel Mobil: 01 73 - 3 53 55 36; Fax: (0 43 29) 746

E-Mail: shummel@mvsh.de

stellvertretender Landesfachleiter, Vizepräsident Karsten HOMMERS

Stockholmstraße 27, 24109 Kiel Mobil: 01 60 - 6 11 21 99; Fax: (04 31) 53 77 86 36 E-Mail: khommers@mvsh.de

Rendsburg, August 2024

Ausschreibung Kurs für tiefe Bläser

Liebe Musikfreunde,

der Fachbereich Blasmusik des Musikerverbandes Schleswig-Holstein e. V. bietet im **September 2025** den **Kurs für tiefe Bläser** an.

Der Kurs findet am **13. September 2025** in Kiel, Kehdenstraße 27, statt. Sollte es viele Anmeldungen aus einer Region geben, wird der Kurs dorthin verlegt.

Inhalte des Kurses sind u. a.:

- Atmung, Ansatz, Stütze
- Intonationsübungen
- Literaturauswahl
- Ensemblespiel

Der Lehrgang richtet sich an fortgeschrittene Instrumentalisten (Tuba, Posaune, Euphonium, Bariton, Bariton-Saxophon, Bass-Klarinette) mit "D2-Niveau" sowie alle interessierte Musikerinnen und Musiker, die sich musikalisch weiterbilden möchten.

Der Teilnehmerbeitrag beträgt **19,00 Euro.** In der Anlage befindet sich das Anmeldeformular, dass auch an interessierte Musiker*innen weitergereicht werden kann. Anmeldeschluss ist der **3. August 2025.**

Schnell anmelden lohnt sich. Die Anmeldung einfach per eMail an blasmusik@mvsh.de oder per Post an Sonja HUMMEL senden.

Wir freuen uns über viele Anmeldungen und stehen für Fragen zu diesem Kurs oder zu anderen Lehrgangsangeboten des Fachbereiches Blasmusik gerne zur Verfügung.

Musikalische Grüße

Sonja HUMMEL Landesmusikdirektorin Karsten HOMMERS stellvertretender Landesfachleiter, Vizepräsident

Fachbereich Blasmusik

im Musikerverband Schleswig-Holstein e. V.



per eMail an: blasmusik@mvsh.de

An Fachbereich Blasmusik im MVSH e. V. c/o Sonja Hummel Melkenkamp 9

Name: Kurs für tiefe Bläser

Kurs-Nr.: 513-25

Termin: 13. September 2025

24631 Langwedel

Anmeldeschluss: 3. August 2025

Anmeldung Kurs für tiefe Bläser

Teilnehmer/in:		
Name	Vorname	Geburtsdatum
Adresse (Straße, PLZ, O	rt)	Telefon
Mobilfunk (Teilnehmer/in)	eMail-Adresse	
Verein		Instrument
Erziehungsberechtigte/r	(nur bei Minderjährigen Teilnehmern auszufüllen)	
Name	Vorname	
Mobilfunk (Erziehungsberechti	gte/r) eMail-Adresse	
	CH ZU FOLGENDEM KURS AN:	
13. September 2025, k	äser (September 2025) ^{Kiel}	
der Veranstaltung/des Lehrgangs werden on Nutzung dieser Daten durch den Verband Musikerverband Schleswig-Holstein e. V. (freiwillig getroffen. Jeder Teilnehmer kann b	die persönlichen Teilnehmerdaten gelöscht, es sei denn gesetzliche unter Beachtung der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) sowie MVSH) zum Zweck der Verbandsarbeit gemachte Fotos und/oder F bei Lehrgangs-/ Veranstaltungsbeginn sein Einverständnis nach Art.	irch uns in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden. Nach Beendigung Gründe stehen entgegen. Der anmeldende Teilnehmer ist mit der Erhebung, Verarbeitung und des Bundesdatenschutzgesetztes (BDSG) einverstanden. Es wird ferner eingewilligt, dass der ilmaufnahmen veröffentlichen und speichern darf. Die Entscheidung zur Veröffentlichung wurde 7 DSGVO ohne für Ihn nachteilige Folgen verweigern bzw. jederzeit mit Wirkung für die Zukunft in d der Absatz bestätigt und es werden die Teilnahmebedingungen für Lehrgänge/Kurse unter
Ort, Datum		Unterschrift (ggf. des Erziehungsberechtigten)